[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25 ноября    2016 года                          № 369 - па                                      пос. Эгвекинот

О   Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского  округа Эгвекинот

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, в целях подготовки   проекта Правил землепользования и застройки городского округа Эгвекинот, руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (А.В.Шпак), Управлению  промышленной  и  сельскохозяйственной  политики Администрации  городского округа Эгвекинот  (А.М. Абакаров) создать комиссию по  подготовке Правил землепользования и застройки городского   округа Эгвекинот.

2.    Утвердить:

2.1. Положение  о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского  округа Эгвекинот  согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
           2.2. Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Эгвекинот  согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2.3. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования  и  застройки  городского округа Эгвекинот  согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
2.4. Порядок  направления  в  комиссию  по  подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа  Эгвекинот  предложений заинтересованных лиц по подготовке Правил землепользования и застройки согласно  приложению 4 к настоящему постановлению.
     3. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот и разместить на официальном сайте  Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

     5 . Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Эгвекинот,  начальника Управления промышленной  и сельскохозяйственной политики  Абакарова А.М.

Глава Администрации                                                                                   Р.В. КОРКИШКО
                                                                                                                                           Приложение  1

                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                                       городского округа Эгвекинот

                  от  25 ноября 2016 года  № 369 - па
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке проекта  Правил землепользования и застройки  городского  округа Эгвекинот

1.Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта  Правил землепользования и застройки городского округа Эгвекинот (далее – комиссия)  является  постоянно действующим коллегиальным органом при Администрации городского округа Эгвекинот, созданным в целях формирования  рекомендаций, предложений по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Эгвекинот, по внесению изменений и  проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными  федеральными законами и нормативными правовыми актами, законами Чукотского автономного округа, Уставом городского округа Эгвекинот, настоящим Положением.

1.3. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок деятельности комиссии.

1.4. Комиссия принимает решения по правовым, организационно-техническим вопросам при подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Эгвекинот и внесения изменений и дополнений в них.

          1.5.Общая численность комиссии  должна  быть не менее 7 человек.

2. Функции и задачи  комиссии

2.1. Функции комиссии:

2.1.1. Обеспечение подготовки проекта Правил землепользования и застройки городского Эгвекинот;
2.1.2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о внесении изменений в проект Правил землепользования и застройки городского округа Эгвекинот в целях обеспечения в пределах своей компетенции прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

2.1.3. Реализация полномочий органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот  в области градостроительной деятельности;

2.1.4. Осуществление взаимодействия с исполнителем подготовки проекта Правил землепользования и застройки городского округа Эгвекинот  по вопросам, возникающим в процессе подготовки данного проекта  Правил землепользования и застройки, оказание ему содействия в получении необходимых сведений и материалов;

2.1.5. Организация проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки городского округа  Эгвекинот.
2.2. Задачи комиссии:

2.2.1. Организация сбора исходных данных для подготовки проекта Правил землепользования и застройки городского Эгвекинот, их обобщение и анализ;

2.2.2. Рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту  Правил землепользования и застройки городского округа  Эгвекинот;

2.2.3. Подготовка протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки городского округа  Эгвекинот.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения очередных и внеочередных заседаний. Очередные заседания комиссии проводятся не реже одного раза в три месяца. Внеочередные заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.2. Председатель комиссии, а в его отсутствии - заместитель председателя комиссии, осуществляет общее руководство работой, подписывает документы, подготовленные комиссией, назначает очередные и внеочередные заседания комиссии.

3.3. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы путем составления плана работы комиссии. Время, место и повестка очередного заседания определяется председателем комиссии или его заместителем. Члены комиссии уведомляются секретарем комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии телефонограммой не позднее, чем за три дня до назначенной даты.

3.4. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствуют не менее половины членов комиссии от общего числа членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов при принятии решения, голос председательствующего (председателя комиссии или его заместителя) является решающим.

3.5. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии лично, без права передоверия.

3.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии. Протокол ведет секретарь, входящий в состав комиссии.

3.7. В целях дополнительной проработки вопросов, являющихся предметом рассмотрения комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности, а также лиц, заинтересованных в решении рассматриваемых вопросов. Деятельность рабочих групп организуется председателем комиссии.

4. Права и обязанности комиссии

4.1. Комиссия в своей деятельности обязана:

4.1.1. Организовать  и  координировать  работу  по подготовке  проекта  Правил землепользования и застройки городского округа Эгвекинот, по внесению изменений в указанные документы;

4.1.2. Принимать  и  отклонять  предложения,  рекомендации,  замечания   по вопросам подготовки проекта Правил землепользования и застройки городского округа  Эгвекинот.

4.2. Комиссия имеет право:

4.2.1. Запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, независимо от организационно-правовой формы необходимые для работы комиссии информацию, документацию и материалы в соответствии с ее компетенцией;
4.2.2. Приглашать  представителей   и   заслушивать  информацию,  отчеты, предложения, обращения заинтересованных органов и организаций по вопросам, рассматриваемым на заседании комиссии либо относящимся к компетенции комиссии;

4.2.3. Привлекать  независимых  экспертов  к  работе  по  подготовке соответствующих рекомендаций;

4.2.4. Осуществлять  подготовку  предложений   Главе   городского округа  Эгвекинот по вопросам, связанным с деятельностью комиссии;

4.2.5. Осуществлять иные права, связанные с деятельностью комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                                5. Ответственность комиссии

За неисполнение своих функций и полномочий комиссия несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение  2

                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                                       городского округа Эгвекинот

                  от  25 ноября 2016 года  № 369 - па
Состав

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

городского округа  Эгвекинот

	Председатель комиссии:

	Абакаров   Абулмуслим   Мутаевич
	-
	Заместитель Главы Администрации                                                            - начальник  Управления промышленной  и  сельскохозяйственной политики  Администрации  городского округа Эгвекинот;

	Заместитель председателя комиссии:

	Горностаев Виктор Викторович
	-
	Заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики - начальник отдела промышленности, транспорта, связи, ТЭК  Администрации городского округа Эгвекинот;

	Пащенко   Сергей   Викторович
Секретарь комиссии:
Кабанова Любовь Ивановна
	-

-
	Начальник отдела по управлению муниципальным  имуществом  и  земельных отношений  Управления  финансов, экономики  и имущественных отношений  городского округа Эгвекинот.
Начальник   отдела градостроительства  и архитектуры Управления промышленной и сельскохозяйственной политики   Администрации городского округа Эгвекинот.

	Члены  комиссии:

	Егорова  Анна Васильевна
	-
	Заместитель начальника Управления промышленной    и  сельскохозяйственной политики - начальник  отдела правового обеспечения и муниципальных закупок Администрации городского округа     Эгвекинот;

	Шпак  Анна  Владимировна
	-
	Заместитель Главы Администрации городского округа Эгвекинот - начальник  Управления финансов, экономики и  имущественных отношений;

	Кондрашин  Александр Николаевич
	-
	Заместитель начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики - начальник  отдела  жилищно - коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот;

	Затолокина Наталья Николаевна
	-
	Консультант отдела по управлению муниципальным  имуществом  и  земельных отношений  Управления  финансов, экономики  и имущественных отношений  городского округа Эгвекинот;

	Дружинец  Дмитрий  Иванович
	-
	Депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот  (по согласованию);

	Резников Дмитрий  Анатольевич
	-
	Заместитель директора МУП  ЖКХ  «Иультинское».

Приложение  3

к постановлению Администрации

                                                                                                       городского округа Эгвекинот

                  от  25 ноября 2016 года  № 369 - па

                         Порядок

и сроки проведения работ по подготовке проекта   Правил землепользования и застройки городского  округа Эгвекинот
	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Разработка проекта Правил землепользования и застройки городского  округа Эгвекинот
	30.10.2016г.

	2
	Представление проекта  Правил землепользования и застройки на рассмотрение комиссии
	После разработки проекта Правил землепользования и застройки

	3
	Принятие решений Главой городского округа Эгвекинот  о  проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки
	Не позднее 10 дней со дня получения Правил

	4
	Обнародование материалов по проекту Правил землепользования и застройки
	Одновременно с принятием решения о проведении публичных слушаний

	5
	Внесение изменений в проект Правил по результатам публичных слушаний
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от количества предложений

	6
	Представление проекта Правил Главе городского округа Эгвекинот  для направления в Совет депутатов городского округа Эгвекинот
	После внесения изменений в проект Правил землепользования и застройки городского  округа  Эгвекинот

	7
	Принятие  решений Главой  городского округа Эгвекинот  о направлении проекта Правил в Совет депутатов  городского округа Эгвекинот  или об отклонении проекта на доработку
	В течение 10 дней после представления проекта

	8
	Доработка  проекта Правил землепользования и застройки и представление Главе городского округа  Эгвекинот
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректировки

	9
	Направление проекта Правил Главой городского округа  Эгвекинот  в Совет депутатов  городского округа Эгвекинот  на рассмотрение и утверждение
	В течение 10 дней после представления проекта Правил

	10
	Обнародование  Правил землепользования и застройки городского  округа  Эгвекинот  в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот и разместить на официальном сайте  Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	После утверждения Правил землепользования и застройки городского округа  Эгвекинот

Приложение  4

                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                                       городского округа Эгвекинот

                  от  25 ноября 2016 года  № 369 - па
Порядок

направления в  комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского  округа  Эгвекинот предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского   округа  Эгвекинот

            1. С момента обнародования постановления Администрации городского округа  Эгвекинот «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа  Эгвекинот» в течение срока проведения работ по подготовке проекта Правил,  заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского  округа  Эгвекинот  предложения по подготовке Правил.

2. Предложения   могут  быть  направлены  по  электронной  почте E-mail:   admin@egvekinot.org либо по почте для передачи предложений непосредственно в комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа Эгвекинот») по адресу: 689202, Чукотский  автономный  округ, п. Эгвекинот, ул. Ленина, 9.
      3. Предложения  должны  быть  логично  изложены  в  письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, комиссией не рассматриваются.

      4.  Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях).  Направленные материалы возврату не подлежат.

      5. Предложения,  поступившие  в  комиссию после завершения работ по подготовке проекта Правил, не рассматриваются.

      6.  Направленные на комиссию материалы возврату не подлежат.

      7.  Комиссия  вправе  вступать  в  переписку  с  заинтересованными   лицами, направившими предложения.